临沂市总工会

临沂市文学艺术界联合会

临沂市文化和旅游局

临沂日报报业集团
	文件

临会办〔2019〕47号

[image: image1.jpg]

关于组织举办“颂伟大时代 为祖国喝彩”

全市职工书画摄影展的通知
各县区（开发区）总工会、文联，市直产业（系统）、大企业集团（公司）工会，中直、省直驻临单位工会，各大专院校工会，市直机关工会工委：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，加强职工思想教育和引领，喜迎新中国成立70周年，突出展示党的十八大以来党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革，突出展示新中国成立以来沂蒙大地发生的巨大变化和取得的显著成就，突出展示我市职工群众爱岗敬业、奋发向上、勇于创新的精神风貌，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神和沂蒙精神，引导广大职工群众不忘初心、牢记使命，经研究，决定联合举办“颂伟大时代 为祖国喝彩”全市职工书画摄影展。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
主办单位：临沂市总工会

临沂市文学艺术界联合会

临沂市文化和旅游局

          临沂日报报业集团

承办单位：临沂市工人文化宫
临沂市文化馆

          临沂市书法家协会

          临沂市美术家协会

临沂市摄影家协会
 二、活动主题

以“颂伟大时代 为祖国喝彩”喜迎新中国成立七十周年为主题，展示近年来我市经济社会发展成果，展现劳动光荣、劳动崇高、劳动伟大、劳动美丽，讴歌新时代劳动者。

三、活动安排

（一）书画比赛

1、时间安排

即日起至8月9日为组织发动阶段，各县区工会、文联等单位通过多种形式广泛发动职工群众积极参加本次活动，按照要求报送优秀作品；8月中旬为专家评审阶段，邀请我市知名书画艺术家对参赛作品进行评审；8月下旬公布评选结果；9月份组织举办全市职工书画摄影展。

2、作品要求

（1）中国书法：报送作品原件。尺寸为4尺整张（高139 cm，宽69cm）以内，一律为竖式。所有作品请勿装裱。不符合尺寸要求者不予评选。

（2）中国画：报送作品原件。尺寸为4尺整张（高139 cm，宽69cm）以内，一律为竖式。所有作品请勿装裱。不符合尺寸要求者不予评选。

（3）为便于评审、装裱和展览，投稿作品应选择高质量专业书画用纸，避免使用易破损的纸张。本次展览不接收非纸张类材料创作的作品。投稿作品请勿机裱托膜。

（4）请作者务必在作品背面左侧最下方用铅笔正楷注明：作者真实姓名、性别、身份证号、常用通讯地址、联系电话、作品书体、作品名称、内容是否自撰、作品释文。
3、奖项设置

（1）本次书画比赛分为中国书法和中国画两类。比赛共设置书法类和绘画类金奖各2名、银奖各4名、铜奖各6名，优秀奖各30名。

（2）主办方将对获奖作品统一装裱，设计制作优秀作品集，部分优秀作品将推荐参加全省职工书画大赛。获奖个人颁发奖品和获奖证书，入选展览的作者颁发入展证书和作品集。对在本次活动中组织工作突出的单位颁发优秀组织奖。
（3）本次书画展将邀请部分知名书画家参加，特邀作品不参加奖项评选。

（4）本次活动不收取任何费用，所有作品均不退稿。主办方对展出作品享有非商业性质展览、公益宣传的使用权，使用作品时不再另行通知，并且不再支付作者稿酬，但尊重作者的署名权。
4、作品征集

（1）县区参赛作品由各县区工会、文联共同筛选把关后，由县区工会负责统一报送。各县区工会推荐报送书画作品不少于40件；高新区、经开区、临港区、蒙山旅游度假区、临矿集团工会报送不少于20件。要求书法、绘画作品各占报送作品总数的一半。
（2）其他单位工会请积极发动职工参加，数量超过5件以上的，由本单位工会统一报送。同时接受社会书画爱好者自行报名。
（3）请各县区、各单位工会于8月9日前将参赛作品原件报至市工人文化宫，同时将《全市职工书画比赛参赛作品统计表》（见附件1，由报送单位填写报送）和《全市职工书画比赛作者信息表》（见附件2，由参赛作者填写、报送单位汇总）发送至电子邮箱lyszghxjb@126.com（请注明参加全市职工书画比赛，并标注报送单位等信息）。
作品报送地址：北城新区市文化中心职工之家B座202室，联系电话：3212187，8726723。

（二）摄影比赛

本次比赛分为全市、全省和全国三个层面的比赛。同一参赛作品可按照征集要求同时参加三个层面的比赛。
作品内容要突出展现全市广大职工爱岗敬业、艰苦奋斗、勇于创新、甘于奉献的精神风貌，反映各行各业劳模风采、工匠技艺，展示企业火热劳动场景、职工幸福生活场景等。

摄影大赛征稿分为相机类和手机类，参赛作品单幅、组照不限，黑白、彩色均可，作品配以适当的文字说明。手机类作品以“致敬高温下的劳动者”为主题，进行专题征集，用图片为高温下的坚守者点赞。

1、时间安排

全市职工网络摄影大赛：即日起至8月15日为组织发动和作品报送阶段，8月下旬为专家评审阶段，8月底公布评选结果，9月份组织举办全市职工书画摄影展。
2、作品要求
（1）全市、全省职工网络摄影大赛
参赛作品不得电脑创意或改变原始影像，后期制作仅可做亮度、对比反差度和色彩关系的适度调整，不得做合成、添加、删除和大幅改变色彩等技术处理，所有作品不添加LOGO、水印、修饰性边框等。

参赛作品可以是单幅或组照（4至10幅为限），彩色或黑白照片不限；只接收电子数据投稿，提交的摄影作品为JPGE格式，每幅作品文件大小不得小于1MB。
（2）第六届全国职工摄影展

参展作品可以是单幅或组照（4至12幅为限），彩色或黑白照片不限；只接收电子数据投稿，提交的摄影作品为JPGE格式，不接收自然山水风光类作品。谢绝提供电脑创意和改变原始影像的作品（作品只可做亮度、对比度、色彩饱和度的适当微调，不得做合成、添加、大幅度改变色彩处理）。

3、奖项设置

（1）全市职工网络摄影大赛

全市职工网络摄影大赛作品评选结束后，将通过“沂蒙工众”微信和有关媒体等对获奖结果进行公示，对获奖作品进行展示，并发放奖品与证书。

相机类作品产生金奖2名、银奖4名、铜奖6名、优秀奖30名；手机类作品产生金奖1名、银奖2名、铜奖3名、优秀奖30名。

联系电话：3212187，8726723。

（2）全省职工网络摄影大赛

全省职工网络摄影大赛作品评选结束后，将通过“山东工会”微信及大众网对获奖结果进行公示，对获奖作品进行展示，并发放奖品与证书。奖项和奖品设置请关注“山东工会”微信进行查询。
联系电话：0531-86075728，投稿邮箱：sdghxmt2@163.com

4、作品征集及其他
（1）参加全市职工网络摄影大赛的，请将《全市职工网络摄影大赛作品推荐表》（见附件3）和参赛作品发送至邮箱lyszghxjb@126.com（请注明参加全市职工网络摄影大赛，并标注作品名称和作者姓名等信息），作品征集时间截至8月15日。

（2）参加全省职工网络摄影大赛的，请将《山东省职工网络摄影大赛作品推荐表》（见附件4）和参赛作品发送至邮箱sdghxmt2@163.com（请注明参加全省职工网络摄影大赛，并标注作品名称和作者姓名等信息），作品征集时间截至7月31日。

（3）参加第六届全国职工摄影展的，请通过www.cwpanet.com（职工摄影网）报送作品（报送办法见附件5），作品征集时间截至8月31日。

（4）参赛作品必须为本人原创，作品所涉及到的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等法律责任均由参赛者本人承担。
（5）本次活动不收取任何费用。全市职工网络摄影大赛组委会有权使用入选参赛作品用于举办展览及其他相关公益宣传活动，不再另付稿酬。

四、工作要求
1、坚持正确导向，强化思想引领。举办以“颂伟大时代 为祖国喝彩”为主题的全市职工书画摄影展活动，是落实省总“中国梦•劳动美——喜迎新中国成立70周年”主题宣传教育活动的重要举措。各级工会组织要坚持正确政治方向，把深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想摆在首要位置，贯穿到本次活动的全过程各方面。要突出活动主题、强化思想引领、凝聚发展合力，唱响爱党爱国爱社会主义时代主旋律，营造礼赞新中国、奋进新时代的浓厚氛围。
2、注重内容创新，确保作品质量。各级工会组织、各有关单位要广泛发动职工群众和书画、摄影爱好者积极参与，激励广大职工群众用书法、绘画和摄影作品表达爱党爱国之情、激发报党报国之志。

3、加强组织领导，精心统筹安排。各级工会组织要切实加强组织领导，精心部署安排，与有关部门单位积极沟通、密切配合，把职工书画摄影展活动与其他庆祝新中国成立70周年群众性主题宣传教育活动结合起来，积极创新活动形式和方式方法，广泛动员各行各业职工群众参与到本次活动中来，不断扩大覆盖面和影响力。要严格遵守中央八项规定精神，坚持务实节俭，反对形式主义和铺张浪费。
附件： 1. 全市职工书画比赛参赛作品统计表
2. 全市职工书画比赛作者信息表

3. 全市职工网络摄影大赛作品推荐表
4. 山东省职工网络摄影大赛作品推荐表
5. 第六届全国职工摄影展作品报送办法

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

临 沂 市 总 工 会               临沂市文学艺术界联合会

[image: image4.jpg]

临沂市文化和旅游局                  临沂日报报业集团
      2019年7月  日

附件1：
全市职工书画比赛参赛作品统计表

报送单位：               联系人：            电话：
	序号
	作品名称
	类别
	尺寸
	作品书体
	作者姓名
	作者单位或通讯地址
	身份证号

（用于领取奖品）
	手机
	是否自撰

附件2：
全市职工书画比赛作者信息表

	姓    名

	性别

	联系电话

	身份证号

	通讯地址

	作品名称

	作品书体

	作品释文（是否自撰）

附件3：
全市职工网络摄影大赛作品推荐表
	姓    名

	性别

	联系电话

	身份证号
（用于领取奖品）

	单位或地址

	作品类型
（相机/手机）

	作品名称

	作品简介

附件4：
山东省职工网络摄影大赛作品推荐表
	姓    名

	性别

	联系电话

	身份证号
（用于领取奖品）

	通讯地址

	作品类型
（相机/手机）

	作品名称

	作品简介

附件5：
第六届全国职工摄影展作品报送办法

本次展览采用互联网技术上传，具体办法如下：

1、报送介质：

本次展览仅支持电脑（PC）端上传作品。

2、报送网址：

网上唯一报送渠道：www.cwpanet.com（职工摄影网）

3、报送步骤：

（1）登录官网：www.cwpanet.com；

（2）点击导航栏下方图片“作品上传”或导航栏中“全国职工摄影展”进入上传通道；

（3）点击“第一步：立即注册”（已注册过直接点第二步）。填写账号、密码、邮箱等相应信息后，点击“马上注册”完成账号注册；

（4）点击“第二步：作品上传”。点击对应的作品类型，填写相应作品信息后点击“提交”，即完成1幅/组作品的上传。本次展览作品上传区分“单幅作品”和“组图作品”；

（5）在账号登录状态下点击“我上传的单幅/组图作品”可查看本人上传的作品信息。在审核状态为“×”的情况下可自行删除或修改作品相关信息。

（6）作品上传类咨询电话：010-84151564

PAGE
- 9 -